EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNMICIPAL 

REPUBLICADO POR CONTER ERRO  

LEI   N.º     2299        DE   04     DE     MAIO      DE   2017. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 

R$ 1.845,97 ( HUM MIL OITOCENTOS E 

QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E 

SETE CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, por Superávit Financeiro no orçamento vigente, 
na  importância  de  R$ 1.845,97  ( Hum mil oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos ). 

FONTE = 057  R$   1.845,97 (  Programa BPC ) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.00.08.244.4040.2193 – Programa - BPC 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.057 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$               1.845,97

[...]

Paty do Alferes,    04      de     MAIO     2017.  

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal  

LEI  N.º    2300     DE   04     DE    MAIO       DE  2017. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE  R$ 

9.298,87 ( NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA E 

OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Suplementar, por Superávit Financeiro no 
orçamento vigente, na  importância  de  R$ 9.298,87  ( nove mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e sete 
centavos ). 

FONTE = 008  R$ 9.298,87 ( IGD SUAS ) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.00.08.244.4037.2078 – IGD SUAS 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.008 – Material de Consumo R$               9.298,87

[...]

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal  

LEI  N.º    2301     DE   04    DE    MAIO       DE  2017. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 

R$ 33.122,58 ( TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E 

VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO 

CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por Superávit Financeiro no orçamento 
vigente, na  importância  de  R$ 33.122,58  ( Trinta  e três mil, cento e vinte e dois reais e cinqüenta e oito 
centavos). 

FONTE = 044  R$ 33.122,58 ( CREAS Federal ) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.00.08.244.4038.2082 – Centro de Referência Especializada em Assistência Social - CREAS 
ELEMENTO DA DESPESA: